
Secretaría
Pl. Ayuntamiento, 1
12598 Peníscola
T. +34 964 480 050
F. +34 964 489 212
secretaria@peniscola.org

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13067467536274211337 en https://sede.peniscola.org

Referencia: 2020/00002869Z

Procedimiento: Expediente de sesiones del Pleno

Interesado:  

Representante:  

SECRETARIA (FCASTILLO) 

 
Convocatoria de la Sesión Ordinaria de El Pleno Nº 2020/00002869Z

Primera Convocatoria

Día: 16/07/2020

Hora: 19:30 horas

Lugar: Salón de Plenos del Ayuntamiento (Edificio Sociocultural)

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados 
y en segunda convocatoria una hora después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que 
comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

Por motivos de seguridad, por la emergencia sanitaria causada por la COVID-19, la sesión se 
celebrará a puerta cerrada. 

ORDEN DEL DIA

I. PARTE RESOLUTORIA

1. SECRETARIA. 
Número: 2020/00002869Z.
 
APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR DE 21 DE MAYO DE 2020
 

2. INTERVENCION. 



Secretaría
Pl. Ayuntamiento, 1
12598 Peníscola
T. +34 964 480 050
F. +34 964 489 212
secretaria@peniscola.org

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13067467536274211337 en https://sede.peniscola.org

Número: 2020/00003354Q.
 
CAMBIO DE AFECTACIÓN DE PRÉSTAMO 2015. EXPEDIENTE  DE CAMBIO DE 
AFECTACIÓN N.º 1/2020
 

3. INTERVENCION. 
Número: 2020/00003356H.
 
APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO 2020/28 EN LA 
MODALIDAD DE SUPLEMENTO DE CRÉDITO FINANCIADO CON BAJAS EN OTRAS 
APLICACIONES PRESUPUESTARIAS.
 

4. INTERVENCION. 
Número: 2020/00003367Y.
 
APROBACIÓN  DEL EXPEDIENTE  DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS 2020/029 EN LA 
MODALIDAD DE CRÉDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON REMANENTE DE 
TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES

 

5. INTERVENCION. 
Número: 2020/00003234B.
 
PROPUESTA DE DICTAMEN PARA COMISIÓN HACIENDA PARA LA CONVALIDACIÓN DEL 
EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS 2020/025. 

 

6. DESARROLLO LOCAL Y COMERCIO. 
Número: 2020/00003303B.
 
APROBACION  BASES REGULADORAS REGULADORAS PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS 
DIRECTAS A PERSONAS AUTÓNOMAS, MICROEMPRESAS Y PEQUEÑAS EMPRESAS 
AFECTADAS POR LOS EFECTOS DERIVADOS DE LA CORONAVIRUS COVID- 19 

 

7. SECRETARIA. 
Número: 2020/00003323P.
 
MOCIÓN CONJUNTA PARA COMBATIR LA PLAGA DE MOSQUITOS

 

8. SECRETARIA. 



Secretaría
Pl. Ayuntamiento, 1
12598 Peníscola
T. +34 964 480 050
F. +34 964 489 212
secretaria@peniscola.org

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13067467536274211337 en https://sede.peniscola.org

Número: 2020/00003349B.
 
MOCIÓN EN APOYO DE LA ATENCIÓN PRIMARIA Y DE LA SALUD PÚBLICA 
FORMULADA POR EL GRUPO COMPROMÍS 
 

9. SECRETARIA. 
Número: 2020/00003348X.
 
MOCION EN APOYO AL SISTEMA SANITARIO PUBLICO Y UNIVERSAL FORMULADA 
POR EL GRUPO COMPROMÍS 
 

10. DESPACHO EXTRAORDINARIO.

II. CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE LOS ÓRGANOS MUNICIPALES

11. COMUNICACIONES OFICIALES.

12. RESOLUCIONES ADOPTADAS DESDE LA ÚLTIMA SESIÓN.

- Dación de cuenta de las resoluciones dictadas por la Alcaldía.

13. RUEGOS Y PREGUNTAS. 

 

 
La Alcaldía, RESUELVE:
 

 
Convocar la sesión Ordinaria de El Pleno nº 2020/00002869Z de fecha 16 de julio de 2020 a las 
19:30 en el Salón de Plenos del Ayuntamiento (Edificio Sociocultural).
 

   

Andrés Martínez Castellá

Peñíscola, 13 de julio de 2020

El Alcalde

Vicente Abad Sorribes

Peñíscola, 13 de julio de 2020

El Secretario acctal.



Secretaría
Pl. Ayuntamiento, 1
12598 Peníscola
T. +34 964 480 050
F. +34 964 489 212
secretaria@peniscola.org

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13067467536274211337 en https://sede.peniscola.org


		2020-07-13T14:19:37+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2020-07-13T14:05:15+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2020-07-13T14:19:24+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



